
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 72 (2780) 28 сентября 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2023  № 3755
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.08.2023 № 3268

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и рекон-
струкция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 
2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации от 
29.12.2021 № 5129 (в ред. от 18.05.2023 № 1582), администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.08.2023 № 3268 
«Об утверждении списка юридических лиц для предоставления субси-
дии» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления суб-
сидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» 
к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

И.о. главы администрации А.Г. Попова
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2023  № 3756
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства на территории муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением 
администрации от 29.12.2021 № 5130 (в ред. от 14.06.2023 № 2037), 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реа-
лизацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

И.о. главы администрации А.Г. Попова
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023  № 3780
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5051

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании решения совета депутатов от 08 декабря 
2022 года № 55 «О бюджете муниципального образования Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановления администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 22 мая 2023 года № 1616 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский 
муниципальный район», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 27.12.2021 № 5051 «Об утверждении муниципальной программы «Со-
временное образование во Всеволожском муниципальном районе Ле-
нинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Современное об-
разование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области» к Постановлению (далее – Муниципальная программа) раз-
дел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложения №№ 3-4 к Муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 2-3 к настоящему поста-
новлению. 

2. Признать постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 26.07.2023 № 2768 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 27.12.2021 № 5051» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации А.Г. Попова
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023  №  3781
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортив-
ной классификации, утвержденным приказом Министерством спорта 
Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании админи-
стративного регламента предоставления администрацией МО «Всево-
ложский муниципальный район» муниципальной услуги «Присвоение 
спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный 
разряд», утвержденного постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 09.06.2023  № 1998, администрация 
МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим 
нормы, требования и условия их выполнения Единой всероссийской 
спортивной классификации, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о. главы администрации А.Г. Попова

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023  № 3796
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
16.06.2023 № 2064

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения меро-
приятий, проводимых учреждениями культуры и искусства, подведом-
ственными администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО», в рамках реализации муниципальной программы «Культура Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 
годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального обра-

зования «Всеволожский муниципальный район» от 16.06.2023 № 2064 
«Об утверждении плана мероприятий на территории МО Всеволожский 
муниципальный район и МО «Город Всеволожск», проводимых во 2 по-
лугодии 2023 года» (далее –постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «План мероприятий на территории МО Всеволож-
ский муниципальный район и МО «Город Всеволожск», проводимых во 
2 полугодии 2023 года» изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 08.09.2023 № 3551 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации от 16.06.2023 №2064».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации А.Г. Попова
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023  №  3802
г. Всеволожск

О подготовке и проведении призыва граждан на военную 
службу осенью 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 28.03.1998 года № 53-
ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», от 25.07.2002 года 
№ 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», распоряжением 
губернатора Ленинградской области от 23.08.2023 года № 637-рг «О 
мероприятиях, связанных с призывом граждан Российской Федерации 
на военную службу в Ленинградской области осенью 2023 года, и при-
знании утратившим силу распоряжения Губернатора Ленинградской 
области от 05 апреля 2023 года № 265-рг», в целях организованного 
проведения призыва граждан Российской Федерации на территории 
муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области на военную службу осенью (1 октября – 31 де-
кабря) 2023 года, администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Главному врачу ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» (Понкратову С.В.), 
рекомендовать:

1.1. Обеспечить с 01 октября по 31 декабря 2023 года направле-
ние в военный комиссариат г. Всеволожск и Всеволожского района 
Ленинградской области для работы в составе медицинской комиссии 
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву 
на военную службу, врачей основного и резервного состава в соответ-
ствии с заявкой военного комиссариата г. Всеволожск и Всеволожского 
района Ленинградской области, следующих специальностей: окулист, 
отоларинголог, невропатолог, терапевт, хирург, стоматолог, медицин-
ские сестры (по согласованию).

1.2. Обеспечить врачей, включенных в состав медицинской ко-
миссии для освидетельствования граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, (далее – комиссию) медицинскими инструментами, 
бельем, необходимым медицинским оборудованием и медикаментами.

1.3 На период призыва не привлекать врачей – членов комиссии на 
другие работы, не отправлять в командировки, не планировать очеред-
ные отпуска. 

2. Обеспечить утверждение призывной комиссией Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области персонального состава 
врачей-специалистов, участвующих в проведении медицинского осви-
детельствования граждан при призыве на военную службу.

3. Главным врачам ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» (Понкратов С.В.), 
ГБУЗ ЛО «Токсовская районная больница» (Загородникова М. К.), ГБУЗ 
ЛО «Сертоловская городская больница» (Азаренко С.В.), ГБУЗ «Ленин-
градский областной наркологический диспансер» (Славина Т. Ю.), ГБУЗ 
«Ленинградский областной психоневрологический диспансер» (Лупи-
нов И. В.) рекомендовать:

3.1. Обеспечить своевременное, полноценное обследование граж-
дан, подлежащих призыву на военную службу, по направлению военного 
комиссариата г. Всеволожск и Всеволожского района Ленинградской 
области в поликлиниках и стационарах Всеволожского муниципального 
района, качественное оформление врачебно-экспертной документа-
ции.

3.2. До 01.10.2023 представить в военный комиссариат г. Всево-
ложск и Всеволожского района Ленинградской области списки граждан 
1996 – 2005 годов рождения, состоящих на учете в поликлиниках с забо-
леваниями – туберкулез, психоневрологические, кожно-венерические, 
инфекционные заболевания, наркомания и хронический алкоголизм.

3.3. В двухнедельный срок, по запросам военного комиссариата г. 



2 № 72, 28.09.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Всеволожск и Всеволожского района Ленинградской области направ-
лять медицинские документы (медицинские карты амбулаторных боль-
ных, выписки из истории болезни, рентгенограммы, протоколы специ-
альных методов исследования) и другие сведения, характеризующие 
состояние здоровья граждан, подлежащих призыву на военную службу.

3.4. Организовать внеочередное проведение клинико-лабораторно-
го исследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, а 
именно выполнение анализов крови, мочи, группы крови, исследование 
крови на антитела к ВИЧ, маркеры гепатита «В» и «С», ЭКГ, а также про-
ведение санации полости рта, флюорографии органов грудной клетки.

3.5. В случае необходимой госпитализации граждан, подлежащих 
призыву на военную службу, сообщать в военный комиссариат г. Все-
воложск и Всеволожского района Ленинградской области в 7-дневный 
срок.

4. Отделу культуры администрации МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» (Воробьева Д.А.) и АМУ «Культурно-досуговый центр «Юж-
ный» (Богдашов В.Е.) организовать торжественные проводы призывни-
ков, призванных на военную службу и подлежащих отправке в войска 
осенью 2023 года.

5. ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал во Всево-
ложском районе (Белова А.А.) обеспечить оформление пособий на де-
тей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы РФ.

6. Рекомендовать главам администраций городских и сельских по-
селений, директорам предприятий, учебных заведений, учреждений 
муниципального района:

6.1. Обеспечить выполнение требований Федерального закона от 
28.03.1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» в 
период осеннего призыва 2023 года.

6.2. С 01 октября по 31 декабря 2023 года не направлять граждан, 
подлежащих призыву, в командировки и другие служебные поездки, свя-
занные с выездом за пределы муниципального района.

7. Рекомендовать начальнику Управления МВД России по Всеволож-
скому району ЛО (Иоган А. В.):

7.1. В двухнедельный срок по запросу военного комиссариата г. Все-
воложск и Всеволожского района Ленинградской области направлять 
необходимые сведения для занесения в документы воинского учета.

7.2. По персональным обращениям военного комиссариата г. Все-
воложск и Всеволожского района Ленинградской области проводить 
розыск и, при наличии законных оснований, привод граждан, уклоняю-
щихся от исполнения воинской обязанности.

7.3. Для розыска граждан, уклоняющихся от исполнения воинской 
обязанности, создать оперативные группы в составе участковых инспек-
торов и сотрудников военного комиссариата г. Всеволожск и Всеволож-
ского района Ленинградской области, обеспечив их автотранспортом.

7.4. Рассмотреть вопрос о выделении из числа сотрудников Управ-
ления МВД России по Всеволожскому району Ленинградской области 
экипажа патрульно-постовой службы для обеспечения общественно-
го порядка на призывном пункте в часы отправок граждан на военную 
службу с 09 до 11 часов по дням в соответствии с графиком отправок, 
представленным военным комиссариатом г. Всеволожск и Всеволожско-
го района Ленинградской области.

7.5. Рассмотреть вопрос о выделении сотрудника полиции для обе-
спечения общественного порядка на призывном пункте Всеволожского 
района во время призыва с 09 до 17 часов в период с 01 октября по 31 
декабря 2023 года.

7.6. В двухнедельный срок сообщать в военный комиссариат г. Все-
воложск и Всеволожского района Ленинградской области о случаях сня-
тия с регистрационного учета по месту жительства граждан 1996-2005 
годов рождения с указанием места убытия.

7.7. Выявлять и направлять в двухнедельный срок граждан, не состо-
ящих, но обязанных состоять на воинском учете, в военный комиссариат 
г. Всеволожск и Всеволожского района Ленинградской области.

7.8. О выявляемых фактах нарушений гражданами обязанностей по 
воинскому учету и о гражданах, не имеющих документов военного учета, 
сообщать в военный комиссариат г. Всеволожск и Всеволожского рай-
она Ленинградской области в соответствии с установленными законом 
сроками.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации А.Г. Попова

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, 
квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алексан-
дрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, 
e-mail: kvzgeo@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0000000:39534, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Грузино, садоводческое 
товарищество "Протон", линия 13-я, уч.13, выполняются кадастровые 
работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Кузина Людмила Алексан-
дровна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 28, 
корп. 5, кв. 86, тел. 8 921 447-96-38.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, 
дом 1-а, 30 октября 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. 
Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 28 сентября 2023 г. по 30 октября 2023 г. по адресу: 

Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алексан-
дрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Все-
воложский район, садоводческое товарищество "Протон", участок 12.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

УВЕДОМЛЕНИЕ
(о проведении внеочередного общего собрания 

СНТ «СПУТНИК» ГУВД МАТОКСА )
Внеочередное общее собрание пройдет 14.10.2023 года в 12.00 по 

адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Матокса, Куй-
возовское сельское поселение, СНТ «Спутник» (на территории «Здания 
Правления»)

Повестка собрания:
1. Выбор председателя собрания.
2. Выбор секретаря собрания.
3. Выбор счетной комиссии.
4. Прекращение полномочий председателя правления СНТ «СПУТ-

НИК», Скопенко Д.В.
5. Прекращение полномочий членов правления СНТ «СПУТНИК»: 

Скопенко Д.В., Андронова С.В., Хрусталёва О.А., Мельниковой Н.В., 
Скворцова С.В.

6. Избрание членов правления СНТ «СПУТНИК».
7. Установить срок полномочий правления 2 года.
8. Избрание председателя правления СНТ «СПУТНИК».
9. Установить срок полномочий председателя правления 2 года.
10. Избрание ревизионной комиссии.
11. Установить срок полномочий ревизионной комиссии 2 года.
12. Подтвердить решение очередного (общего) собрания от 15 фев-

раля 2019 г. в части:
Приложения № 1 собрания от 15 февраля 2019 г.
13. Подтвердить решение внеочередного собрания от 08 мая 2021 

г. в части: 
Приложения № 2 собрания от 08 мая 2021 г.
14. Подтвердить решение общего собрания от 08 мая 2022 г. в части:
Приложения № 3 собрания от 08 мая 2022 г. 
15. Подтвердить решение внеочередного общего собрания от 06 

марта 2023 г. в части:
Приложения № 4 собрания от 06 марта 2023 г. 
16. Подтвердить решение очередного общего собрания от 26 августа 

2023 г. в части:
Приложения № 5 собрания от 26 августа 2023 г.
С документами можно ознакомиться на официальном сайте СНТ 

«Спутник»: http://sputnik-snt.ru,
 WhatsApp: СНТ «СПУТНИК ГУВД МАТОКСА».
 26 сентября 2023 года

ИНФОРМАЦИЯ
Изменены правила пользования газом в части заключения договоров 

на техническое обслуживание и ремонт внутридомового и внутриквар-
тирного газового оборудования.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.05.2023 № 859 (далее — Постановление № 859) внесены изменения 
в Правила № 410 в части заключения договоров на техническое обслу-
живание и ремонт ВДГО/ВКГО.

Так, с 01.09.2023 года вновь заключаемые договоры на техническое 
обслуживание и ремонт ВДГО/ВКГО должны быть заключены с газора-
спределительной организацией (далее ГРО), осуществляющей транс-
портировку газа до места соединения сети газораспределения с газопро-
водом, входящим в состав ВДГО (ранее — с любой специализированной 
организацией, которых в Ленинградской области действовало 147).

С 01.09.2023 года договоры о техническом обслуживании и ремонте 
ВДГО/ВКГО в одном ТКД должны быть заключены с одной ГРО. Дого-
воры о техническом обслуживании и ремонте ВДГО, заключенные соб-
ственниками жилых домов, действуют до прекращения или расторже-
ния таких договоров. Договоры о техническом обслуживании и ремонте 
ВКГО в МКД действуют до прекращения или расторжения таких догово-
ров, но не позднее 01.01.2024. Договоры о техническом обслуживании и 
ремонте ВДГО в МКД должны быть приведены в соответствие с положе-
ниями ЖК РФ до 01.01.2024. Подлежат возврату гражданам уплаченные 
денежные средства за ранее заключенные договоры.

Отдел общественных коммуникаций администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Вниманию собственника земельного участка с кад. № 47:07:1036004:7 

по адресу: Ленинградская обл, Всеволожский р-н, массив «Соржа-Ры-
жики», СНТ «Строитель», участок № 12 — Исмаилова Х.К.О. или иных 
правообладателей земельного участка.

Во Всеволожский городской суд Ленинградской области будет подан 
иск против Вас о признании права собственности на земельный участок 
с кад. № 47:07:1036004:7 в силу приобретательной давности за Самой-
ловым А.А. и Бачинской В.М.

Для ознакомления с иском Вы можете обратиться к Самойлову А.А. 
по адресам:

188640, Ленинградская обл, Всеволожский р-н, массив Соржа-Ры-
жики, СНТ «Строитель», уч.14;

195269, г. Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 5, корп.1, кв. 240
или по телефону +7 900 623-73-57.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru), дей-

ствующее на основании договора с Акционерным обществом «Русский 
торгово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), (адрес регистрации: 
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, 
ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517), конкурсным управляющим 
(ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по 
делу № А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агент-
ство по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), 
сообщает о результатах проведения торгов посредством публичного 
предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 2030201426 в газете АО 
«Коммерсантъ» №71(7516) от 22.04.2023) на электронной площадке АО 
«Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.
lot-online.ru.

По лоту 8, реализация которого в форме Торгов ППП осуществлялась 
в период с 28.07.2023 по 21.09.2023, Торги ППП признаны несостояв-
шимися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального 
закона «О несостоятельности (банкротстве)».

ОБЪЯВЛЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru), дей-
ствующее на основании договора с Акционерным обществом «Русский 
торгово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), (адрес регистрации: 
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, 
ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517), конкурсным управляющим 
(ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по 
делу № А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агент-
ство по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), 
сообщает о результатах проведения торгов посредством публичного 
предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 2030201426 в газете АО 
«Коммерсантъ» №71(7516) от 22.04.2023) на электронной площадке АО 
«Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.
lot-online.ru.

По лотам 3, 4, реализация которых в форме Торгов ППП осуществля-
лась в период с 28.07.2023 по 24.09.2023, Торги ППП признаны несосто-
явшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального 
закона «О несостоятельности (банкротстве)».

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ленин-

градской области от 7 ноября 2022 года № 796 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости всех учтенных в 
Едином государственном реестре недвижимости на территории Ле-
нинградской области земельных участков, за исключением случаев, 
предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 
2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального зако-
на от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
(далее – Федеральный закон № 237-ФЗ), в соответствии со статьей 6 
Федерального закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основа-
нии распоряжения Правительства Ленинградской области от 05.04.2021 
№ 167-р «О проведении государственной кадастровой оценки в Ленин-
градской области» в 2022 году Государственным бюджетным учрежде-
нием Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение 
кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена 
государственная кадастровая оценка всех учтенных в Едином государ-
ственном реестре недвижимости на территории Ленинградской области 
земельных участков, за исключением случаев, предусмотренных частью 
3 статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 07.11.2022 № 796 
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости всех 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на террито-
рии Ленинградской области земельных участков, за исключением случа-
ев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 
2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-
ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных 
при определении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок переда-
ются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъ-
екта Российской Федерации для внесения изменений в акт об утверж-
дении результатов определения кадастровой стоимости, если такая 
кадастровая стоимость определена в результате проведения государ-
ственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации 
прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость 
определена в порядке, предусмотренном статьей 16 Федерального за-
кона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ за-
креплено, что в случае, если ошибка допущена в рамках проведения 
государственной кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня полу-
чения от бюджетного учреждения сведений о кадастровой стоимости, 
определенной в результате исправления такой ошибки, обеспечивает 
внесение соответствующих изменений в акт об утверждении результа-
тов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
18.09.2023 № 657 в постановление Правительства Ленинградской об-
ласти от 07.11.2022 № 796 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости всех учтенных в Едином государственном рее-
стре недвижимости на территории Ленинградской области земельных 
участков, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 
Федерального закона от 3 июля 2016 года  № 237-ФЗ «О государствен-
ной кадастровой оценке» внесены изменения в отношении 24 объектов 
недвижимого имущества.



№ 72, 28.09.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023  № 3826
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.08.2023 № 3270 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным, решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 20.12.2022 № 37 «О бюджете 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.08.2023 № 3270 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципаль-
ного образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на возмещение затрат, 
связанных с приемом (отведением) поверхностных сточных вод в цен-
трализованную систему водоотведения, расположенную на территории 
МО «Город Всеволожск»» (далее – постановление, порядок) следующие 
изменения:

1.1. Изложить в новой редакции пункты 2.3 и 2.6 порядка:
«2.3. Получатели субсидии представляют в Администрацию, в лице 

управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации, следую-
щие документы:

- заявление по форме, утвержденной настоящим Порядком, с указани-
ем реквизитов (приложение № 1 к Порядку);

- справку об отсутствии задолженности по заработной плате, на-
численной за отчетный период, предшествующий обращению за суб-
сидией;

- справку об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате 
налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов в бюджеты бюджетной си-
стемы Российской Федерации или справку о состоянии расчетов по на-
логам, сборам, пеням, штрафам, процентам;

- справку (расчет) о затратах по водоотведению за отчетный период 
и видам затрат; 

- расчет объема субсидии согласно приложению 2 к настоящему По-
рядку. 

К указанному расчету прилагаются следующие документы, заверенные 
руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии: 

- договор на прием (сброс) сточных вод на текущий год;
- документы об объеме приема (сброса) сточных вод за отчетный пе-

риод;
- документы об объеме отпуска (реализации) сточных вод абонентам 

(включая собственные нужды), за отчетный период.
- баланс водопотребления за отчётный период;
- приказ Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 

области об утверждении производственных программ сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения получателя субсидии.

- приказ Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской об-
ласти об установлении тарифов на питьевую и техническую воду, водоот-
ведение получателя субсидии.

В случае предоставления сведений и документов не в полном объеме 
Администрация уведомляет об этом Заявителя (Получателя средств суб-
сидии) и устанавливает срок для предоставления недостающих сведений 
и документов. В случае повторного непредставления недостающих сведе-
ний и документов Администрация отказывает Заявителю в предоставле-
нии средств субсидии.»

«2.6. Субсидия предоставляется ежемесячно после получения заяв-
ления и соответствующих документов. Расчет размера субсидии, а также 
установление наличия оснований для получения субсидии осуществляет 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации.

Расчёт осуществляется по формуле:
Sсуб=(V1 – V2- V3)*t, где:
Sсуб – Сумма субсидии, предоставляемой Получателю субсидии;
V1 – суммарный объём принятых сточных вод ГУП «Водоканал Санкт-

Петербург», выставленный по счёту-фактуры;
V2 – суммарный объём реализации сточных вод получателем субсидии 

по группе население и группе прочие потребители;
V3 – объём сверхнормативных потерь воды в сетях;
t – цена за кубический метр, применяемая ресурсоснабжающей орга-

низацией, осуществляющей приём сточных вод, по группам «население» 
и «прочие потребители».

Объём выделяемых средств субсидии определяется в соответствии с 
расчётом, но не более лимитов финансирования утверждённых в бюджете 
на соответствующий финансовый год.»

1.2. Приложение 2 к порядку изложить в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

И.о. главы администрации А.Г. Попова
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Ве-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета от 22.08.2023 № 01-к/2023 об ито-

гах государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков) на территории Ленинградской об-
ласти, а также о порядке и сроках представления замечаний к проекту 
отчета

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-
ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный закон 
№ 237-ФЗ) информируем о размещении проекта отчета от 22.08.2023 № 01-
к/2023 об итогах государственной кадастровой оценки объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков) на территории Ленинградской 
области (далее – Проект отчета), подготовленного государственным бюд-
жетным учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное 
учреждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка»).

Государственная кадастровая оценка проведена в соответствии с рас-
поряжением Правительства Ленинградской области  от 05.04.2021 № 168-р 
«О проведении государственной кадастровой оценки в Ленинградской об-
ласти».

Виды объектов недвижимости, в отношении которых проводится госу-
дарственная кадастровая оценка в 2023 году: в отношении всех учтенных в 
Едином государственном реестре недвижимости на территории Ленинград-
ской области зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 
строительства, машино-мест, за исключением случаев, предусмотренных 
частью 3 статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ.

В соответствии с Федеральным законом № 237-ФЗ сведения и мате-
риалы, содержащиеся в Проекте отчета, размещены в Фонде данных го-
сударственной кадастровой оценки на официальном сайте Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Главная/Де-
ятельность/Кадастровая оценка/Фонд данных государственной кадастровой 
оценки (далее – получение сведений из фонда государственной кадастровой 
оценки/проекты отчетов об определении кадастровой стоимости/проекты 
отчетов об итогах государственной кадастровой оценки/Субъект РФ – Ле-
нинградская область) – https://rosreestr.gov.ru/wps/portal/ cc_ib_svedFDGKO).

Также Проект отчета размещен на официальном сайте ГБУ ЛО «ЛенКадО-
ценка»: https://lenkadastr.ru/kadastr2023/otchet_2023.

Замечания представляются в течение тридцати календарных дней со дня 
размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной кадастровой 
оценки.

Дата размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной када-
стровой оценки — 06.09.2023.

Дата окончания приема замечаний к Проекту отчета – 05.10.2023.
В соответствии с положениями статьи 14 Федерального закона № 237-

ФЗ замечания, связанные с определением кадастровой стоимости, к Про-
екту отчета (далее – Замечания к проекту отчета) представляются любыми 
лицами в течение срока его размещения.

Замечания к Проекту отчета возможно представить в ГБУ ЛО «ЛенКад- 
Оценка» одним из следующих способов:

- с использованием информационно-телекоммуникационных сетей об-
щего пользования, в том числе сети Интернет, на адрес электронной почты 
ГБУ ЛО «ЛенКадОценка» zamechaniye@lenkadastr.ru;

- почтовым отправлением по адресу: 195112, Санкт-Петербург, Малоох-
тинский проспект, д. 68, литера А, офис 517.

Замечания к Проекту отчета должны соответствовать требованиям, уста-
новленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ.

Днем представления Замечаний к проекту отчета считается день их 
представления в бюджетное учреждение, день, указанный на оттиске кален-
дарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае направле-
ния замечания регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением 
о вручении), либо день его подачи с использованием информационно-теле-
коммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет.

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно со-
держать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического 
лица, полное наименование юридического лица, номер контактного теле-
фона, адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего заме-
чание к проекту отчета;

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения 
кадастровой стоимости которого представляется замечание к проекту отче-
та, если замечание относится к конкретному объекту недвижимости;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым 
представляется замечание (при необходимости).

К Замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, под-
тверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о характеристи-
ках объектов недвижимости, которые не были учтены при определении их 
кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требованиям, уста-
новленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ, не подлежат рас-
смотрению.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
к оповещению о назначении публичных слушаний по проекту ре-

шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования – «общественное питание» для земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0479002:2733, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
район, Юкковское сельское поселение, деревня Юкки

Собрание участников публичных слушаний состоится 11 октября 2023 
года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Татьяной Ивановной Насоновой, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность , – 2480, член Ассоциации СРО «МСКИ», уникальный реестровый 
номер 2206, дата вступления 15.11.2019 г., квалификационный аттестат №53-
13-196, дата выдачи 15.11.2013 г., СНИЛС 077-877-174 35, почтовый адрес: 
г. Санкт-Петербург, Полтавский пр-д, д.3, офис 20н,e-mail: prosyolkova@
yandex.ru, тел. 8 812 642-92-28, в отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 

Грузино-47, с. т. "Невское" с кадастровым номером 47:07:1624019:1, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и 
площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является председатель правления СНТ 
"Невское" Андреева Елена Анатольевна, тел. 8 953 354-76-80.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Грузино-47, с. т. "Невское", здание правле-
ния, 28 октября 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Грузино-47, с. т. "Невское", зда-
ние правления. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участкам на местности при-
нимаются с 28 сентября 2023 г. по 27 октября 2023 г. по электронной почте: 
prosyolkova@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинтересован-
ным лицом по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Грузино-47, с. т. "Невское", здание правления.

Приглашаются правообладатели смежных земельных участков, распо-
ложенных в границах кадастровых кварталов 47:07:1624001, 47:07:1624002, 
47:07:1624003, 47:07:1624004, 47:07:1624005, 47:07:1624006, 47:07:1624007, 
47:07:1624008, 47:07:1624009, 47:07:1624010; 47:07:1624011, 47:07:1624012, 
47:07:1624013, 47:07:1624014, 47:07:1624015, 47:07:1624016, 47:07:1624017, 
47:07:1624018, 47:07:1624019; 47:07:0104012, 47:07:0104010, 47:07:0104003, 
47:07:0120003, 47:07:0155003, представитель администрации МО «Куйво-
зовское сельское поселение».

При проведении согласования местоположения границ заинтересован-
ным лицам или их представителям при себе иметь документы, удостоверя-
ющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей 
заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие права заинте-
ресованных лиц на соответствующие земельные участки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалификаци-
онный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленинградская 
обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д.21, офис 201, e-mail: 
KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 24770, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером: 47:08:0147002:25, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ ''Компас'', ул. Вос-
точная, уч. 115.

Заказчиком кадастровых работ является Логинова Наталия Валентинов-
на, проживающая по адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Белоостров, СНТ ''Компас'', ул. Восточная, д. 115, кон. тел: 8 
911 701-59-49.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-
Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 30 октября 2023 года в 11 часов 
00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское ш., 
д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 28 сентября 2023 г. по 30 октября 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28 
сентября 20923 г. по 30 октября 2023 г. по адресу: 188650, Ленинградская 
обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ, расположенный по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ ''Компас'', ул. 
Восточная, уч. 114, КН 47:08:0147002:24. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39,часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕ-
СТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО "ГеоБалтимор" Быковым И.В, квалифика-
ционный аттестат № 78-10-0056, СНИЛС 066-935-427 00, почтовый адрес: 
195027, город Санкт-Петербург, Пискарёвский проспект, дом 2, корпус 3, 
литера А, помещение № 844, тел.: +7 911 144-29-63, адрес электронной 
почты: bykov-i@mail.ru, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:91271, с сохране-
нием его исходного кадастрового номера с целью образования земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, массив "Стеклян-
ный", СНТ "Околица", участок 285 , находящегося в кадастровом квартале 
47:07:0155001 по определению границ этого участка.

Заказчиком работ является Лашина Валентина Николаевна, проживаю-
щая по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Тихорецкий, дом 9, корп. 8, кв. 2, тел.: 
+7 921 428-58-88.

Собрание смежных землепользователей состоится 30 октября 
2023 г. в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, 
массив "Стеклянный", СНТ "Околица", участок 285. 

Ознакомиться с проектом межевого плана и оставить обоснованные воз-
ражения по проекту и требования о проведении согласования местоположе-
ния границы земельного участка на местности можно с 28 сентября 2023 г. 
по 30 октября 2023 г. по адресу: 195027, город Санкт-Петербург, Пискарёв-
ский проспект, дом 2, корпус 3, литера А, помещение № 844, тел.: +7 911 
144-29-63, с 11.00 до 14.00 ежедневно, кроме выходных.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское 
поселение, массив "Стеклянный", СНТ "Околица", участок 270.

При себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о 
правах на земельный участок. 



4 № 72, 28.09.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00006562. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 28.09.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 28.09.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023 г.  № 3815
г. Всеволожск

О проведении общественных обсуждений по проекту 
«Программа профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муници-
пальному земельному контролю на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» на 2024 
год»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 июня 

2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения кон-
трольными (надзорными) органами Программа профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», ст. 44 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», решением совета депутатов МО «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2021 
№ 85, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту «Программа 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям по муниципальному земельному контролю на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2024 год» 
(далее – общественные обсуждения). 

2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с 1 ок-
тября по 31 октября 2023 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и прове-
дение общественных обсуждений, отдел по муниципальному земель-
но-экологическому контролю Управления по муниципальному иму-
ществу администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области (далее – Отдел)

4. Отделу:
4.1. Разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-

ложский муниципальный район» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет до 29 сентября 2023 года:

4.1.1. Уведомление о проведении общественных обсуждений;
4.1.2. Проект «Программа профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земель-
ному контролю на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2024 год».

4.2. Опубликовать в газете «Всеволожские вести» до 29 сентября 
2023 года информационное сообщение о проведении общественных 
обсуждений, а также порядок учета предложений по проекту «Про-
грамма профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-
мым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2024 
год» (приложение).

4.3. Организовать с 01 октября 2023 года экспозицию документов 
по предмету общественных обсуждений по адресу: г. Всеволожск, ул. 
Пожвинская, д. 4а, 2 этаж, каб. 206. 

4.4. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся 
предмета общественных обсуждений, для включения их в протокол 
результатов. 

4.6 Результаты общественных обсуждений разместить на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интер-
нет до 10 декабря 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам А.В. Комарницкую.

И. о. главы администрации А.Г. Попова
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

от 27.09.2023 г. № 3815
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту «Программа профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям по муниципальному земельному контролю на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» на 2024 год»

Настоящий порядок применяется для учета предложений заин-
тересованных лиц, поступивших в ходе проведения общественных 
обсуждений проекта «Программа профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 
земельному контролю на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» на 2024 год». 

Предложения направляются в отдел по муниципальному земель-

но-экологическому контролю Управления по муниципальному иму-
ществу администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области заинтересованной 
общественностью в письменном виде по электронной почте на адрес 
nadzor1@vsevreg.ru, лично в отдел по муниципальному земельно-эко-
логическому контролю Управления по муниципальному имуществу 
администрации муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области: 188642, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, каб. 206.

В предложении должно быть указано, в какую статью, часть и пункт 
проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному 
контролю на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» на 2024 год» предлагается внести поправку и (или) дополне-
ние.

Предложение, оформленное в письменном виде, должно содер-
жать фамилию, имя, отчество, подпись, почтовый адрес заинтересо-
ванного лица.

Отделом по муниципальному земельно-экологическому контролю 
Управления по муниципальному имуществу администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области все предложения заинтересованной обществен-
ности учитываются в Журнале регистрации входящих обращений с 
обязательным указанием времени и даты поступления предложений.

Предложения в письменном виде направляются заинтересован-
ными лицами в уполномоченный орган с 01 октября 2023 года по 31 
октября 2023 года включительно. 

Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов 
общественных обсуждений и носят рекомендательный характер при 
принятии главой администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области решения 
по итогам проведения общественных обсуждений проекта «Програм-
ма профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям по муниципальному земельному контролю на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2024 год».

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2023 г.  № 3814
г. Всеволожск

О проведении общественных обсуждений по проекту 
«Программа профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муници-
пальному земельному контролю на территории сель-
ских поселений Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 июня 

2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения кон-
трольными (надзорными) органами Программа профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», ст. 44 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», решением совета депутатов МО Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области от 23.12.2021 № 81, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту «Программа 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год 
на территории сельских поселений Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» (далее – общественные обсуждения). 

2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с 1 ок-
тября по 31 октября 2023 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и прове-
дение общественных обсуждений, отдел по муниципальному земель-
но-экологическому контролю Управления по муниципальному иму-
ществу администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области (далее – Отдел).

4. Отделу:
4.1. Разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-

ложский муниципальный район» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет до 29 сентября 2023 года:

4.1.1. Уведомление о проведении общественных обсуждений;
4.1.2. Проект «Программа профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земель-
ному контролю на 2024 год на территории сельских поселений Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области».

4.2. Опубликовать в газете «Всеволожские вести» до 29 сентября 
2023 года информационное сообщение о проведении общественных 
обсуждений, а также порядок учета предложений по проекту «Про-
грамма профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 
год на территории сельских поселений Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области» (приложение).

4.3. Организовать с 01 октября 2023 года экспозицию документов 
по предмету общественных обсуждений по адресу: г. Всеволожск, ул. 
Пожвинская, д. 4а, 2 этаж, каб. 206. 

4.4. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся 
предмета общественных обсуждений, для включения их в протокол 
результатов. 

4.5. Результаты общественных обсуждений разместить на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интер-

нет до 10 декабря 2023 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам А.В. Комарницкую.

И. о. главы администрации А.Г. Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

от 27.09.2023 г. № 3814
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту «Программа профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям по муниципальному земельному контролю на 2024 год 

на территории сельских поселений Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

Настоящий порядок применяется для учета предложений заин-
тересованных лиц, поступивших в ходе проведения общественных 
обсуждений проекта «Программа профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 
земельному контролю на 2024 год на территории сельских поселений 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области». 

Предложения направляются в отдел по муниципальному земель-
но-экологическому контролю Управления по муниципальному иму-
ществу администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области заинтересованной 
общественностью в письменном виде по электронной почте на адрес 
nadzor1@vsevreg.ru, лично в отдел по муниципальному земельно-эко-
логическому контролю Управления по муниципальному имуществу 
администрации муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области: 188642, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, каб. 206.

В предложении должно быть указано, в какую статью, часть и пункт 
проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному 
контролю на 2024 год на территории сельских поселений Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области» предлагается 
внести поправку и (или) дополнение.

Предложение, оформленное в письменном виде, должно содер-
жать фамилию, имя, отчество, подпись, почтовый адрес заинтересо-
ванного лица.

Отделом по муниципальному земельно-экологическому контролю 
Управления по муниципальному имуществу администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области все предложения заинтересованной обществен-
ности учитываются в Журнале регистрации входящих обращений с 
обязательным указанием времени и даты поступления предложений.

Предложения в письменном виде направляются заинтересован-
ными лицами в уполномоченный орган с 01 октября 2023 года по 31 
октября 2023 года включительно. 

Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов 
общественных обсуждений и носят рекомендательный характер при 
принятии главой администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области решения 
по итогам проведения общественных обсуждений проекта «Програм-
ма профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям по муниципальному земельному контролю на 2024 
год на территории сельских поселений Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, по-
чтовый адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел: 8 911 
144-20-44, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 23177, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0257001:85, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, массив "Васкелово", 
СНТ "Энергия", уч. № 57.

Заказчиком кадастровых работ является Харитонова Надежда Вик-
торовна, адрес для связи: СПб, ул. Ленсовета, д. 4, кв. 17, тел. +7 911 
745-03-27.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив "Васкелово", СНТ "Энергия", уч.  
№ 57, 31 октября 2023 года в 13 часов 15 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 
дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 28 сентября 2023 г. 
по 30 октября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 28 сентября 2023 г. по 30 октября г., по адре-
су: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, 
д. 112, кв. 63 или по адресу электронной почты 89111442044@mail.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых не-
обходимо согласовать местоположения границы, расположены по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
массив "Васкелово", СНТ "Энергия", уч. № 122 и Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, массив "Васкелово", СНТ 
"Энергия", уч. 127, в кадастровом квартале 47:07:0257001.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ВНИМАНИЮ ЧЛЕНОВ  
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА УМВД!

28 сентября в 17 часов состоится очередное засе-
дание Общественного совета при УМВД России по 
Всеволожскому району по адресу: Всеволожск, 
пер. Вахрушева, 6. На повестке дня: выборы 
председателя, отчет за шесть месяцев, утверж-
дение плана работы до конца года.


